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 افتتاحیه المپیک
میدان مانور فرهنگی کشورها

206 کشور جهان در المپیک پاریس  و 184 کشور 
در پارالمپیک شرکت کرده اند. بازی های المپیک 
هر چهار سال یک بار عاوه بر اینکه مهمترین، 
هیجان انگیزترین و زیباترین فستیوال ورزشی 
جهان است یک خصوصیت منحصر به فرد دارد. 
تمام کشورهای دنیا برای نمایش آداب، رسوم، سنن 
و همچنین مانور فرهنگی در میدان عظیم المپیک 
برنامه ریزی چهارساله انجام می دهند. کشورهای 
ناشناخته از فرصت حضور در المپیک بهره برده 
و با دقت، برنامه های فرهنگی متنوعی را طراحی 
می کنند. در افتتاحیه المپیک پاریس هم کاروان ها 
رژه روی قایق ها روی رودخانه  بخصوص در روز 
سن با لباس های سنتی، بومی و محلی خود که 
نشانه فرهنگ اصیل کشورشان است با زیبایی 
مسحورکننده ای از مقابل دیدگان تماشاچیان که 
بالغ بر سیصد هزار نفر برآورد می شد، عبور کردند.
برای مثال لباس زیبای کاروان فلسطین در تنگنای 
سانسور شدید خبری رسانه های غربی به شدت 
جلب توجه کرد. لباس کاروان مغولستان، بحرین، 
کویت و برخی کشورهای آفریقایی، اسامی، عربی 
و حتی کاروان های امریکای لاتین بسیار جذاب و 
برپایه آداب، رسوم و سنت های اقوام و کشورها با 
فرهنگ های متفاوت بود. کاروان قرقیزستان هم با 

لباس و کاه معروفشان جلب توجه می کرد.
نکته کلیدی اینکه بسیاری از 206 کشور حاضر در 
المپیک 2024 و 184 کشورپارالمپیک حتی توان 
حضور در جدول مدال ها را ندارند و به رژه تیم ها در 
افتتاحیه به عنوان بهترین فرصت برای دیده شدن 
نگاه می کنند. بنابراین با طراحی بی نظیر کاری 
می کنند که در اذهان جهانیان و بینندگان میلیاردی 

تلویزیونی افتتاحیه ماندگار شوند.
حال می رسیم به اقدامات فرهنگی کمیته ملی المپیک 
ایران که علی رغم برنامه ریزی مناسب برای آماده سازی 
40 ورزشکار کاروان اعزامی متأسفانه با طراحی یک لباس 
ساده سفیدرنگ برای ورزشکاران کشورمان مورد انتقاد 
اکثر اهالی رسانه و فرهنگ قرار گرفت. ایران اسامی 
با تمدنی غنی و سابقه تاریخی چند هزار ساله در تنوع 
نقش، نگار و طراحی بهترین لباس های اقوام مختلف 
سرآمد است. اقوام کرد، لر، عرب، ترک، بلوچ، مازنی، 
قشقایی، بختیاری و سایر اقوام چنان تنوع لباس و 
پوشش زیبایی دارند که در صورت برنامه ریزی دقیق 
مسئولین کاروان به راحتی می شد در ویترین مهم رژه 
افتتاحیه با نمایش آداب، سنن و لباس های رنگارنگ و 
پوشیده که هر بیننده ای را در بهت فرو می برد، غنای 
فرهنگ اصیل ایرانی اسامی مان را به رخ جهانیان 
بکشیم. فرصتی که متاسفانه با بی تدبیری از دست 
رفت. چه اشکالی داشت محمد بیرانوند جوان رعنای 
لرستانی تیراندازی ایران با لباس بومی محلی که اتفاقاً 
جاذبه فراوانی ایجاد می کرد، در رژه افتتاحیه حضور 
می یافت. یا ملی پوشان مازنی ما با لباس های سنتی 
مازندران به روی قایق حامل کاروان ظاهر می شدند. 
جوانان کرد و خوزستانی حاضر در افتتاحیه هم به 
راحتی می توانستند از لباس های چشمنواز بومی و 

محلی خود استفاده کنند. 
این فرصت طایی برای نمایش فرهنگ کشورمان با 
کج سلیقگی مسئولین کمیته المپیک ایران از دست 
رفت اما همچنان امیدواریم مسئولان فرهنگی کمیته 
المپیک تا روز اختتامیه برنامه های جذابی برای 
شناخت مردم دنیا و توریست های بی شماری که 
برای دیدن بازی ها و رقابت ها به پاریس آمده اند 
ارائه کنند. البته این اتفاق می تواند زنگ هشداری 
برای مسئولین کمیته پارالمپیک باشد تا از ظرفیت 
مانور فرهنگی برای آشنایی توریست ها، بینندگان 
تلویزیونی، ورزشکاران و مردم فرانسه نهایت بهره را 
برده و با انتخاب صحیح و با وسواس لباس کاروان 
اعزامی پارالمپیک که از روز 7 شهریور آغاز می شود، 
غنای فرهنگی و آداب و رسوم کشور عزیزمان را به 

بهترین شکل معرفی کنند.

 وعده پاداش میلیاردی حدادی
 به دونده های المپیکی

فدراسیون دوومیدانی برای صعود به  فینال و 
100 متری در المپیک ۲۰۲۴  مدال آوری دو دونده 
پاریس، پاداش میلیاردی تعیین کرد. هیأت رئیسه 
فدراسیون دوومیدانی برای بالا بردن انگیزه حسن 
تفتیان و فرزانه فصیحی، دو دونده سرعتی در المپیک 
2024 پاریس، قول پاداش یک میلیاردی برای صعود 
به فینال و 5 میلیاردی برای مدال داد. طبق تصویب 
هیأت رئیسه فدراسیون هر دونده ای به فینال برسد 
یک میلیارد پاداش می گیرد و مدال طا، نقره و برنز 
هم به ترتیب پاداش 5، 3 و2 میلیاردی می گیرد. 
تاکنون فقط یکبار احسان حدادی در المپیک 2012 
لندن به مدال نقره رسیده و هیچ دونده ای در تاریخ 

دوومیدانی ایران به فینال المپیک نرسیده است.

 باران مسابقات اسکیت را 
به تعویق انداخت

 بارش شدید باران، مسابقات اسکیت مردان را به 
امروز موکول کرد. در حالی که بارش شدید باران 
افتتاحیه المپیک پاریس 2024 را تحت الشعاع قرار داده 
بود، مسابقات اسکیت هم که  طبق برنامه قرار بود 
شنبه آغاز شود به امروز موکول شد. مسابقات تنیس 
نیز در 10 زمین کوچکتر  از  رولند گاروس برنامه ریزی 
شده بود ولی به دلیل بارندگی به دو استادیوم اصلی 

که هر دو سقف متحرک دارند منتقل و برگزار شد.

داود عطایی
روزنامه نگار

درخشش مجلل با صعود به یک چهارم نهایی

زوج تاریخ ساز در شانس مجدد
آینده نگری دبیر و نجات تیم های ملی کشتی

چه کسی به علی داودی فکر می کند؟
در  قایقران  دختران   / زمانی  فائزه 
دومین روز رقابت های روئینگ المپیک 
پاریس  آب های  به  را  قایق های شان 
انداختند. فاطمه مجلل، المپین روئینگ 
تکنفره سنگین وزن که دیروز هم به 
آب زده بود، در جدول شانس مجدد 
خوش درخشید و به یک چهارم نهایی 
روئینگ تکنفره سنگین وزن صعود کرد. 
او قبل از این در مرحله مقدماتی در رقابت 
با قایق های اوگاندا، اسپانیا، استرالیا، 
آفریقای جنوبی و نیکاراگوئه به عنوان قایق 
چهارم خط پایان را رد کرده بود و به مرحله 
شانس مجدد رسید. پدیده قایقرانی ایران 
دیروز در رپه شارژ با قایق هایی از سنگاپور، 
ترکیه و الجزایر رقابت کرد که با عملکردی 
خوب و کنترل سرعتش در طول مسافت 
مسابقه با زمان ۷ دقیقه و ۵۶ ثانیه و ۴۸ 
صدم ثانیه به عنوان اولین قایق از خط 
پایان رد شد و پا به مرحله یک چهارم 
نهایی روئینگ تکنفره سنگین وزن المپیک 
گذاشت. او امروز استراحت می کند و فردا 
در روز سخت و سومین رقابتش در خط 
استارت مرحله یک چهارم نهایی قرار 
می گیرد تا با قایقرانان اتریش، برزیل، 

امریکا و بلغارستان رقابت کند.  
مأموریت جاور و نوروزی

زوج طایی تاریخ ساز مهسا جاور و زینب 

نوروزی هم که برای اولین بار سهمیه 
روئینگ دونفره سبک وزن را گرفته بودند، 
دیروز به آب زدند که با توجه به قرعه 
سخت شان رقابتی دشوار را پشت سر 
گذاشتند. مهسا جاور و زینب نوروزی در 
مرحله مقدماتی قایق دونفره با حریفان 
قدرتمندی از امریکا، رومانی، پرو و ژاپن 
به رقابت پرداختند که طبق پیش بینی ها 
کار سختی برای صعود مستقیم به نیمه 
نهایی داشتند. آنها در حالی که تا اواسط 
مسابقه پنجم بودند، در آخرین دقایق 
ژاپنی ها را پشت سر گذاشتند و با زمان 
۷ دقیقه و ۳۵ ثانیه و ۹۷صدم ثانیه با 
چهارمی خط پایان را رد کردند و از صعود 
مستقیم به نیمه نهایی جا ماندند و 
به شانس مجدد رفتند. در این رقابت 
قایق های رومانی و امریکا به عنوان دو 
قایق اول به نیمه نهایی  A و B رفتند و 
بقیه قایق ها راهی شانس مجدد شدند تا 

همچنان مأموریت خود در پاریس را دنبال 
کنند. جاور و نوروزی امروز در شانس 
مجدد به آب می زنند تا همچنان شانس 
خود را امتحان کنند. زینب نوروزی درباره 
رقابت دیروز گفت: »کار در المپیک واقعاً 
سنگین است. قرعه ما هم سخت بود 
و خداراشکر توانستیم حداقل ژاپن را 
بگیریم، امیدواریم امروز در شانس 
مجدد عملکرد بهتری داشته باشیم.« 
مهسا جاور امیدوار است امروز در شانس 
مجدد عملکرد بهتری داشته باشند: 
»خداراشکر مسابقه خوبی داشتیم. کاً 
قایق دونفره سبک وزن جزو سخت ترین 
ماده ها است و رقابت خیلی سنگین 
است. در قرعه مان رومانی و امریکا 
خیلی قدر بودند و فاصله داشتند. با 
این حال رقابت خوبی داشتیم و صدمان 
را گذاشتیم. امیدوارم امروز رکورد بهتری 

داشته باشیم.«

محسن وظیفه/  چند روزی بیشتر از 
حضور ورزشکاران در دهکده بازی های 
المپیک نمی گذرد اما حالا صدای اعتراض 
تیم های ورزشی به وضعیت دهکده بلند 
شده است . کاروان ورزشی ایران هم از 
اولین کشورهایی بود که به وضعیت 
دهکده انتقاد کرد اما حالا کار به جایی 
رسیده که بعضی رسانه ها اعام کردند 
به مشکات  اعتراض  کره جنوبی در 
دهکده آنجا را ترک کرده  و به دنبال 
هتل هستند. اولین نفری که از مشکات 
دهکده انتقاد کرد کادرفنی تیم ملی 
تیراندازی ایران بود اما حالا کشورهای 
مختلفی از جمله گرجستان، ژاپن، الجزایر، 
امریکا، کره جنوبی و چندین کشور دیگر 

هم به مشکات دهکده معترض 
شده اند. مشکات دهکده تنها 

کیفیت پایین و کمبود 
غذا نیست و دیگر از 
شمارش خارج شده، از 

مشکل تهویه اتاق ها گرفته تا 
تختخواب و تغذیه.

آینده نگری علیرضا دبیر
هفته گذشته خبری منتشر شد که 
فدراسیون کشتی تصمیم گرفته تیم 
ملی کشتی آزاد و فرنگی را در هتلی خارج 

از دهکده اسکان دهد. این تصمیم در 
ورزش ایران برای اولین بار رخ می داد و به 
همین دلیل دوباره انتقادات از علیرضا 
دبیر و فدراسیون کشتی شروع شد که 
چرا چنین تصمیمی را اتخاذ کرده است. 
تصمیمی که علیرضا دبیر گرفت نزدیک 
به ۴۰۰ هزار دلار برای فدراسیون کشتی 
هزینه داشت و با توجه به اظهار نظری 
که دبیر در نشست خبری داشت تمام 
این مبلغ از محل درآمدهای فدراسیون 
تأمین شده است. در این چند روز 
خیلی ها با نیش و کنایه حرف هایی 
زدند که قبل از این هم از دهان معاون 
سابق ورزش قهرمانی خارج شده بود؛ 
فدراسیون لاکچری و از اینگونه انتقادات 
اما حالا با شروع بازی ها مشخص شد 

تا چه اندازه تصمیم علیرضا دبیر  

آینده نگرانه بوده و حتماً می تواند در 
آرامش تیم تأثیرگذار باشد.

مشکل تالاخادزه، مشکل داودی
یکی از مواردی که در بی کیفیت بودن 
دهکده خیلی به چشم آمد، مشکلی 
بود که برای لاشا تالاخادزه به وجود آمد. 
تالاخادزه که قهرمان پرآوازه دسته فوق 
سنگین وزنه برداری است، روی تختخواب 
جا نشد و مسئولان دهکده مجبور شدند 
دو تخت را به هم بچسبانند تا او بتواند 
روی تخت بخوابد. همین مشکل به 
احتمال زیاد برای علی داودی هم پیش 
می آید اما الان کسی هست که به فکر 
علی داودی باشد؟ وزنه بردار دسته 
فوق سنگین کشورمان احتمالاً 
روی تخت جا نمی شود و 
باید از همین حالا فکری 
به حال او کنند. اینکه 
فدراسیون وزنه برداری منتظر 
بماند و بعد از حضور در دهکده 
پیگیر این وضعیت باشد فقط برای 
داودی دردسر به وجود می آورد. بهتر 
است که از همین حالا با مسئولان 
کمیته تماس گرفته و این مشکل را قبل 
از حضور تیم ملی وزنه برداری در دهکده 

کنند. رفع 

فاطمه امینی و شرمینه چهل امیرانی، دو 
تیرانداز ملی پوش تفنگ ایران به رغم 
رکوردشکنی با اختاف کم در حسرت 
فینال تفنگ 10 متر بادی المپیک ماندند. 
دو تیرانداز جوان تفنگ که برای اولین بار 
المپیک را تجربه می کنند، دیروز، درست 
یک روز بعد از ناکامی هانیه رستمیان 

ملی پوش تپانچه، در خط آتش تفنگ 10 
متر قرار گرفتند. شرمینه چهل امیرانی 
با اینکه تا قبل از راند آخر بین 8 نفر 
اول بود اما برتری اش را حفظ نکرد و 
در پایان با امتیاز 630 نفر 11 شد با 1/4 
امتیاز اختاف و فاطمه امینی هم با 
امتیاز 626.2، رتبه 26، اما هیچ کدام 

رنگ فینال را ندیدند. تیراندازانی از کره 
جنوبی، نروژ، سوئیس، چین، هند، 
قزاقستان، فرانسه و امریکا جواز صعود به 
فینال را کسب کردند. تیرانداز کره ای هم 
با ثبت امتیاز 634/5 رکورد 10 متر تفنگ 
بادی را شکست . البته در این مسابقه دو 
تیرانداز جوان ایرانی برای تفنگ 10 متر 

بادی ایران رکوردشکنی کردند. چهل 
امیرانی با ثبت امتیاز خوب ۶۳۰، رکورد 
ایران در تفنگ بادی بانوان در دو دوره 
گذشته و برگزاری مسابقات با ۶۰ تیر را 
بیش از ۵ نمره ارتقا داد. فاطمه امینی 
نیز با امتیاز 634/2 رکورد ادوار گذشته را 
۲ نمره بهبود داد. در المپیک توکیو فاطمه 

کرم زاده با امتیاز 624/9 رده بیست و 
سوم و آرمینا صادقیان با امتیاز 626/6 
جایگاه سی ام را به دست آورده بودند. 
به این ترتیب شرمینه چهل امیرانی و 
فاطمه امینی بهترین امتیاز بانوان در 
تفنگ بادی را برای ایران در ادوار حضور 
در المپیک با شلیک ۶۰ تیر ثبت کردند.

 بخت با دختران 
تیرانداز تفنگ یار نبود  

فینال دور از 
دسترس ایرانی ها

نیما و ندا خیلی زود با المپیک خداحافظی کردند

نوشاد عالمیان تنها بازمانده تنیس روی میز
یک ناکامی دیگر در کارنامه پاکدامن ثبت شد

حسرت تمام نشدنی کاپیتان ایران
نیما عالمیان، ملی پوش تنیس 
روی میز، بعد از ندا شهسواری با 
شکست مقابل نفر۳۲ رنکینگ 
جهان وداع زودهنگامی با المپیک 

پاریس داشت.
در مرحله یک سی و دوم نهایی 
جدول انفرادی این رویداد نیما 
عالمیان با کائو از چین تایپه رقابت 
کرد و هر چند یک گیم گرفت اما 
چهار گیم را واگذار کرد و یک بر 
4 بازنده زمین را ترک کرد. او مانند 
المپیک توکیو در همان بازی اول 

شکست خورد و حذف شد.
 ندا شهسواری پرچمدار کاروان ایران 
نیز که دور اول با قرعه استراحت 
مواجه شده بود با پریتیکا پاواده  
فرانسوی میزبان المپیک مسابقه 
که همه سالن  و در حالی  داد 
ا  ر ش  نسوی ا فرا رقیب  ا  یکصد
تشویق می کردند 1-۴  باخت و با 
این نتیجه از دور رقابت ها حذف 
شد. ندا شهسواری، پینگ پنگ باز 
ملی پوش بعد از شکستش گفت: 
»حریفم رنک خوبی دارد و قهرمان 
اروپا بود اما می توانستم برنده 

این دیدار باشم. پیش از مسابقه 
کمی استرس داشتم که برای هر 
ورزشکار و مسابقه ای طبیعی است 
اما با ورودم به سالن و شرایطی 
که تماشاگران فرانسوی به وجود 

آوردند، استرسم بیشتر شد.«
او اعتراف کرد می توانست برنده 
این بازی باشد: »در گیم سوم، 
امتیازاتی که از دست دادم، به خاطر 
اشتباهات خودم بود. در لحظات 
پایانی گیم چهارم هم همین 
شرایط را داشتم. من این بازی را به 
اشتباهات خودم باختم. پیش از 
مسابقه، فکر می کردم که برای برد 
مقابل این حریف کار بسیار دشواری 
دار م اما در اواسط گیم دوم، دیدم 
که می توانم برنده باشم و شاید اگر 
کمی بر خودم مسلط می شدم، 

نتیجه دیگری رقم می خورد.«
ندا شهسواری که برای سومین بار 
المپیک را تجربه کرده، ۱۲ سال در 
اوج بودن را کار سختی می داند: 
»گفتن عدد ۱۲شاید راحت باشد 
اما سختی های زیادی در این مسیر 
کشیده ام تا بتوانم خودم را حفظ 

کنم و این بار سومین المپیکم را 
تجربه می کنم. امیدوارم دختران 
دیگر تنیس روی میز هم بتوانند 
سهمیه بگیرند و بارها حضور در این 

رویداد را تجربه کنند.«
نوشاد عالمیان که با شکست 
بازیکن نیجریه ای به مرحله یک 
کرده،  صعود  نهایی  شانزدهم 
چهارشنبه ساعت 11 با برنده بازی 
بلژیک - ژاپن روبه رو می شود. او با 
صعودش به مرحله یک شانزدهم 
همه را به درخشش در المپیک 

امیدوار کرده است.

مهری رنجبر/ انگار المپیک و دوئل در 
آن با علی پاکدامن بدجور سر ناسازگاری 
دارد. آن از مسابقه انفرادی المپیک 2020 
توکیو و این هم از المپیک 2024 پاریس. 
دو المپیکی که برای کاپیتان پاکدامن جز 
قرعه سخت، ناکامی و حسرت چیزی 
نداشت. او در توکیو با شاتماری قهرمان 
2017 و نایب قهرمان 2019 جهان مسابقه 
داد و در پاریس هم با یوشیدا کاپیتان 
تیم ملی ژاپن و اوه سانگوک کره ای. 
کاپیتان تیم ملی سابر از شمشیربازانی 

باخت که قهرمان المپیک شدند.
 اصاً انگار سرنوشت پاکدامن با قرعه 
سخت گره خورده است. او که خودش 
را برای پاریس آماده کرده بود و حتی 
6 ماه سرکردن بدون مربی هم باعث 

نشد یک لحظه از تمرین بزند.
پاکدامن که با از دست رفتن مدال 
المپیک توکیو گفته بود: »همه زندگی ام 
را باختم.« می خواست در پاریس با 
مدال و خاطره خوش همه تلخی ها را 
پاک کند اما نشد. این بار هم بخت با 
او یار نبود. او بعد از محمد فتوحی که 
خیلی زود و با باخت مقابل شمشیرباز 
مکزیکی از مسابقه کنار رفت، دومین 

ایرانی بود که روی پیست رفت. او به 
یوشیدا کاپیتان تیم ملی ژاپن رحم 
نکرد. حتی وقتی در امتیاز 9-9 مساوی 
شد، به خودش نهیب زد: »علی تو 
نیامدی اینجا که تسلیم شوی.« نهیبی 
که به او انرژی داد و برنده دوئل نفسگیر 
شد با نتیجه 11-15. او با صعود به مرحله  
یک هشتم نهایی جدول انفرادی دوئل 
سخت تری داشت. مقابل اوه سانگوک 
کره ای نفر چهارم رنکینگ جهان. 
تاش زیادی کرد اما نشد که بشود. 
او زورش به اوه نرسید و با نتیجه10-15 
باخت. باختی که پرونده شمشیربازی 
ایران را در انفرادی المپیک بست. در 
حالی که خیلی ها روی مدالش حساب 
کرده بودند تا حدی که مناف هاشمی 
دبیرکل کمیته ملی المپیک گفت: 
»در شمشیربازی توقع اتفاقات بهتری 

داشتیم اما متأسفانه نشد.«
پیمان فخری، سرمربی تیم ملی 
شمشیربازی هم با ناراحتی تنها از قرعه 
بد شاگردش گفت: »علی خیلی آماده 
بود اما بدترین قرعه را خورد. آن طرف 
جدول تونس، چین و مصر و هر چه 
قهرمان بود هم این طرف. نمی دانم 

قسمت بود. دیگر اوه، اوه هست، 
همانطور که ژیاگی المپیک های قبلی 
همان ژیاگی است. علی در المپیک 
توکیو هم به قهرمان خورد و اینجا هم. 
یک روز عجیب و غریبی بود. بدترین 
شانس ممکن در اوج آمادگی اش این 
اتفاق افتاد. اجازه بدهید برای مسابقه 

تیمی تمرکز کنیم.«
 به طور حتم پیمان فخری دیروز را به 
شاگردانش استراحت داده تا ریکاوری 
ذهنی کنند و با تمرین امروز و فردا برای 
مسابقه تیمی آماده شوند که چهارشنبه 

10 مردادماه برگزار می شود.

پریسا غفاری
روزنامه نگار

الفتی ؛ شگفتی ساز کاروان ایران

پرچمدار به فینال رسید
ژیمناست 

محبوب 
کشورمان در 

رویارویی با 
غول آخر هر 

چند استرس 
داشت ولی 

پرش هایش 
را انجام داد 

و لحظات 
پراسترسی 

را برای اعلام 
نتایج پشت 
سر گذاشت

مهدى الفتى بعد از یک نمایش 
قابل قبول  با صعود به فینال 
پرش خرک المپیک ۲۰۲۴ همه 

را شگفت زده کرد. شگفتی سازی 
که نامش را در تاریخ ژیمناستیک 
ایران ماندگار کرد. آن هم به 
عنوان اولین ژیمناست ایرانی 
حاضر در فینال المپیک. مرحله 
ش  پر ت  بقا مسا تی  ما مقد
خرک رشته ژیمناستیک هنری 

رقابت های  دوره  سی وسومین 
المپیک ۲۰۲۴ پاریس، در سالن 
برسی آره نا برگزار شد و الفتی در 
رقابت  با ۱۸ ژیمناست در مرحله 
مقدماتی دو پرش موفق داشت 
 14.۶۶۶ نخست  پرش  از  که 
امتیازگرفت و در پرش دوم نیز 

به امتیاز 14.۵۰۰ امتیاز رسید تا 
با میانگین امتیاز 14.583 در 
پایان مسابقات با شایستگی با 
هشتمی، همراه ژیمناست  های 
٢ ورزشکار  اوکراین و بریتانیا، 
و  چک  ی  جمهور  ، سی ا و کر
ارمنستان پا به فینال گذاشت. 

آن هم در اولین تجربه المپیکش.
یک سال گذشته برای مهدی 
الفتی رویایی بوده است؛ او ۷ 
۱۴۰۲اولین مدال تاریخی  مهر 
ی  ی ها ز با ر  د ا  ر ستیک  یمنا ژ
آسیایی هانگژو آن هم از نوع نقره 
برای ایران کسب کرد و سپس با 
قرار گرفتن در رده دوم مسابقات 
انتخابی با ۶۲ امتیاز، در ۲۴ سالگی 
به المپیک پاریس راه پیدا کرد. 
حالا هم در پاریس با پرچمداری 
کاروان ورزشی ایران در افتتاحیه و  
شگفتی سازی با حضور در فینال 
بزرگترین رویداد ورزشی جهان، 

زمان رویایی اش ادامه دارد.  

رویارویی با غول آخر
ژیمناست محبوب کشورمان در 
رویارویی با غول آخر هر چند 
استرس داشت ولی پرش هایش 
را انجام داد و لحظات پراسترسی 
را برای اعام نتایج پشت سر 
گذاشت. او هر چند انتظار نتایج 
بهتری داشت: »پرش های خوبی 
زدم اما همانطور که مربی ام گفت 
ناداوری شد و سختگیرانه حساب 
کردند. پرش های خوبی داشتم 

اما خیلی کم نمره دادند.«
مهدی الفتی در خصوص حسش 
از تجربه المپیک نیز گفت: »واقعاً 
حس خوبی بود تاکنون این حس 

را تجربه نکرده بودم.«
اجرای  و  از ساعت ها  بعد  اما 
نمایش 22 ژیمناست دیگر در پرش 
خرک بالاخره نام فینالیست ها 
اعام شد تا ژیمناست ایرانی فریاد 
بزند خداراشکر. او به آغوش رضا 
خیرخواه، مربی اش پرید و گفت: 
»خداراشکر که در پایان مسابقات 
مقدماتی به عنوان نفر هشتم 
به فینال رسیدم. برای اولین بار 
است که یک ژیمناست ایرانی به 
فینال المپیک می رسد. خیلی 
از همه دوستانم،  خوشحالم و 
پدر و مادرم، فدراسیون، مربی ام 
خیرخواه و همسرش، درگاهی و 
جامعه ژیمناستیک که پشت من 

بودند، تشکر می کنم.«
پسر  سرمربی  خیرخواه،  رضا 
ز  ا بعد  هم  نی  یرا ا تاریخ ساز 
فینالیست شدن شاگردش گفت: 
»خیلی خوشحالم که زحمات او به 
نتیجه رسید. از ابتدا هم گفته بودم 
رسیدن ما به المپیک خودش یک 
کار بزرگی بود چه برسد به اینکه 
حالا مهدی فینالیست هم شده 
است. امیدوارم او در فینال بتواند 
استرس روز اول را کنترل کند 
را انجام  و بهترین پرش هایش 

» . هد د
فینال این وسیله یکشنبه ۱۴ مرداد 

در ساعت ۱۷:۵۵ انجام می شود.


